
 

1 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI I MINSTRAVE 

 

 

V E N D I M 

 

Nr. 419, datë 27. 5. 2020 

 

PËR 

 

MIRATIMIN E PROGRAMIT SHTETËROR PËR MBËSHTETJE 

NË FUQIZIM DHE ANGAZHIM TË DIASPORËS SHQIPTARE 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 5, të ligjit nr.16/2018, “Për 

diasporën”, dhe të nenit 11, të ligjit nr.115/2017, “Për krijimin e Agjencisë 

Kombëtare të Diasporës”, me propozimin e ministrit të Shtetit për Diasporën, 

Këshilli i Ministrave 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e programit shtetëror për mbështetje në fuqizim dhe angazhim të 

diasporës shqiptare, sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është 

pjesë përbërëse e tij. 

 

2. Ngarkohen ministri i Shtetit për Diasporën, Ministria për Evropën dhe 

Punët e Jashtme, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë, Ministria e 

Financave dhe Ekonomisë dhe Ministria e Kulturës për zbatimin e këtij 

vendimi. 

 

       Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në “Fletoren zyrtare”. 

 

 

 

K R Y E M I N I S T R I 

 

EDI RAMA 

 

MINISTRI I SHTETIT 

    PËR DIASPORËN 
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